
～お知らせ～ 

本園業務員の    が 3 月 31 日をもって、 

退職致しました。お世話になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の      

えんだより     

  

 

令和 6年 4月号 

川渡カトリック保育園                

園長 後藤 理恵子 

 

〇新しいお友達も増え新学期がスタートしました。お子さんの持ち物の記名の

確認を再度お願い致します。分りやすく、ひらがなで書いてください。 

 〇入園、進級による環境の変化で疲れが見られたり、季節の変わり目で体調を

崩しがちになる時期です。早寝、早起き、朝ごはんを心がけ、元気な一日を

過ごせるように、ご家庭でもご協力よろしくお願い致します。また、ご家庭

で体調の変化があった場合は、朝の受け入れ時に必ず保育士にお伝えくださ

い。 

 〇感染症対策としての、手指の消毒や検温のご協力を頂きましてありがとうご

ざいます。今年度も引き続き感染予防に努め安心・安全に過ごせるように取

り組んで参ります。ご家庭でも手洗い、うがいなどの感染予防をよろしくお

願い致します。 

 

 

４月生まれのおともだち 

   おたんじょうび おめでとう 

 

 

 

 

ご入園、ご進級おめでとうございます 

春は始まりの季節。暖かい春の日差しの中、新年度が始まりました。 

新しく年長や年中になったお子さんはひとつ大きくなったことが嬉しくて笑顔

が輝いています。それでも今までとは違う環境となっていることで緊張もあるこ

とでしょう。また、新入園お子さんをはじめ、初めてばら組になった年少さんや

新しいお友達が入ってきたすみれ組さんは嬉しい中にも戸惑いや不安があるこ

とと思います。ひとつ大きくなった喜びを共有しながら、新しい環境に慣れてい

けるよう援助してまいりますので、ご家庭でも笑顔で送り出してあげて頂ければ

と思います。 

今年度は全園児 23 名でのスタートとなりました。 

人数が少ないことを利点としてお一人お一人のお子さんへ十分に目を向けなが

ら保育をしてまいりたいと存じます。 

人格形成の中で一番大切な根っこの部分を育てるのが乳幼児期です。その大切

な時期をおうちの方と一緒に歩んでまいりたいと思います。何かお気づきの点な

どございましたら、遠慮なくお声がけください。保護者の皆さまのご理解とご協

力を頂きながら保育活動を進めてまいりたいと存じます。今年度もどうぞよろし

くお願い申し上げます。  

                          

 

 

 

 

         

    

 

 

令和６年度 職員紹介 

園 長        

主 任        

副主任        

フリー保育士     

ば ら組(3 歳児 3 名，4 歳児 9 名, 5 歳児 5 名)     

                

                 

    

すみれ組(0 歳児 1 名, 1 歳児 4 名, 2 歳児 1 名)    

                 

                 

短時間保育士     

              

栄養士         

調理員         

              

 

        行 事 予 定 

４/１（月） 入園式  

  ５（金） 集金袋配布 

 １０（水） 集金〆切 

    １５ (月) 身体測定 

   １６（火） 幼年少年クラブ任命式 

１８（木） 内科健診 

２２（月） 歯科健診 

     ２４ (水)  避難訓練 

   ５/２（木） 子どもの日の集い      

 

   

 

 

    

できるだけ休まず

に登園して下さい 

＜集金について＞   

〇給食費について 

 3.4.5 歳児の主食費 1.000 円と副食費 4.700 円を園に直

接納入して頂く様になります。 

毎月 5 日に集金袋を配布いたしますので、10 日まで納め

て頂きますようお願い致します。 

〇以上児クラスの絵本について 

 保育の中で月刊絵本を使用します。絵本は月末にご家庭

へ持ち帰りますので、お家の方と一緒にご覧下さい。 

 絵本代の集金については、今年度から給食費と同じ日に 

 集金袋を配布致します。 

＊すべての集金は、釣り銭のないように、それぞれの集金

袋に入れて、必ず保育士に手渡しでお渡し下さいます

ようお願い致します。     

 

 

保育目標 

 

〇心身共に健全な児童の育成 

〇基本的生活習慣の確立 

〇社会性を育てる 

お ね が い 

 


